pertinebunt, cuius fuerint antequam damnarentur. Denique cum quidam servus in metallum damnatus beneficio Principis esset iam poena liberatus, Imperator Antoninus rectissime rescrispit, quia semel domini esse desierat servus poenae factus, non esse eum in potestatem domini postea reddendum.

§ 13.- Sed sive in perpetua vincula fuerit damnatus servus sive in temporalia, eius remanet, cuius fuit, antequam damnaretur.

9.- IDEM; *libro X, de officio Proconsulis*.- Moris est advocationibus quoque Praesides interdicere. Et nonnumquam in perpetuum interdicunt, nonnumquam ad tempus vel annis metiuntur vel etiam tempore quo provinciam regunt.

§ 1.- Nec non ita quoque interdici potest alicui, ne certis personis adsit.

§ 2.- Potest et ita interdici cui, ne apud tribunal Praesidis postulet, et tamen apud legatum vel procuratorem non prohibetur agere.

§ 3.- Si tamen apud legatum prohibitus fuerit postulare, credo per consequencias ne quidem apud Praesidem relictam illi postulandi facultatem.

§ 4.- Nonnumquam non advocationibus cui interdicitur, sed foro. Plus est autem foro quam advocationibus interdicere, si quidem huic omnino forensibus negotiis accommodare se non permittatur. Solet autem ita vel iuris studiosis interdici vel advocatis vel tabellionibus sive pragmaticis.

§ 5.- Solet et ita interdici, ne instrumenta omnino forment neve libellos concipient vel testationes

done they become penal slaves, and no longer belong to him whose property they were before they were convicted. Finally, when a certain slave who was sentenced to the mines was released from punishment through the indulgence of the sovereign, the Emperor Antoninus very properly stated in a Rescript that, for the reason that he having become a penal slave, and on that account having ceased to belong to his master, he should not afterwards be restored to him.

§ 13.- Where a slave has been sentenced to perpetual, or temporary confinement in chains, he continues to be the property of him to whom he belonged before he was convicted.

9.- THE SAME; *On the Duties of Proconsul, Book X*.- It is not unusual for Governors to forbid persons to act as advocates, sometimes for life, and sometimes for a certain term of years, or for the time during which they rule the province.

§ 1.- Anyone can also be forbidden to assist certain persons.

§ 2.- Anyone can be forbidden to accuse another before the tribunal of a Governor, and still he cannot be forbidden to do so before his deputy, or the Agent of the Treasury.